令和８年 １月吉日
新入学児童保護者 各位

南城市立百名小学校
校長 竹下 晴康

(公印省略)

新入学児童保護者説明会について（御案内）

時下、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、本校では、下記のとおり新入学児童保護者説明会を実施いたします。
つきましては、趣旨を御理解いただき、御出席頂きますよう、御案内申し上げます。
なお、本説明会は保護者の方を対象としており、児童同伴ではありませんので、御理解、

御協力、よろしくお願いします。

記

１ 日 時 令和８年２月１２日（木）午後３時１５分～【受付：午後２時５０分～】

２ 場 所 本校体育館 ※直接体育館にお越しください

３ 参加者 百名小学校令和８年度入学予定児童の保護者

４ 持参するもの
(１)筆記用具
(２)上履き、靴を入れる袋
(３)教材購入費

①算数ボックス （算数で３年生まで使用） ２，５００円
②鍵盤ハーモニカ（音楽で使用） ５，０００円
③絵の具セット （図画工作で使用） ２，８００円
④体育着(上)1,900円（下）1,500円 ３，４００円
⑤赤白帽 ８００円
⑥絵本バック ５００円

【教材購入について】
①上記は、授業で確実に使う教材ですが、兄弟等が使用したものでも構いません。
お持ちでないものを御購入ください。

②販売は、２業者を予定しています。
③共同購入物品（必ず全員購入する学用品）は、説明会にて御説明します。

５ 日 程
(１) 受 付 午後２時５０分～午後３時１０分 【体育館玄関】
(２) 入学説明会 午後３時１５分～午後４時１５分 【体育館】
① 学校生活及び入学前の生活習慣
② 入学前の諸準備及び物品購入
③ 保健面の指導
④ 学校給食
⑤ 入学式

(３) 教材販売 午後４時１５分～午後４時４５分 【体育館】

６ その他
・車は運動場に駐車してください。
その際、徐行や歩行者への配慮等安全運転をお願いします。
なお、雨天時は運動場開放はできませんので、徒歩等で来校ください。

・学校 HP コンテンツメニューに「令和８年度 新１年生保護者説明会」を作成し
ます。適宜、関連情報の確認を御願いします。